
PROVINCIA DI BRINDISI

DECRETO DEL PRESIDENTE

N. 184 DEL 10/12/2024

OGGETTO: Adozione del “Programma Triennale delle Opere Pubbliche” e del “Programma Triennale degli Acquisiti 
di Forniture e Servizi” della Provincia di Brindisi, per il triennio 2025/2027. 

IL PRESIDENTE

Visto che sul decreto in oggetto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, sono stati acquisiti i seguenti pareri, con 
firma digitale:

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, si esprime il seguente parere di regolarità tecnico – 

amministrativa:Favorevole

Lì 06/12/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE PIANIFICAZIONE 
NUOVE COSTRUZIONI E GESTIONE VIABILITA’

 BRAMATO SIMONA

Ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità contabile:  
Favorevole - 

Lì 10/12/2024 IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 - SERVIZI FINANZIARI

 RELLA MAURIZIO

Si esprime il seguente parere di conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti: conforme. parere espresso 
in qualità di vice segretario per temporanea assenza del titolare dell'Ufficio

Lì 10/12/2024 Il Segretario Generale

 PRETE FERNANDA





IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

VISTI
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- l’art. 37 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- l’Allegato I.5 del predetto codice ei contratti pubblici e, fra gli altri, l’art. 9 dello stesso allegato, recante le 

disposizioni transitorie e finali;
- lo Statuto dell’Ente;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e s.m.i.;

ACCERTATA la propria esclusiva competenza in merito, dispone quanto segue;

PREMESSO che:
- dispone l’art. 37 del D.Lgs. 36/23 (d’ora in poi anche codice dei contratti pubblici o solo codice), che le 

stazioni appaltanti e gli enti concedenti:
a) adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi; i programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori, in coerenza con il 
bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi 
contabili;

b) approvano l'elenco annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni opera 
la fonte di finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque disponibile;

- ai sensi del successivo comma 2 del citato art. 37, il programma triennale dei lavori pubblici, e i relativi 
aggiornamenti annuali, contengono i lavori, compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o 
partenariato pubblico-privato, il cui importo si stima pari o superiore alla soglia di cui all'articolo 50, comma 
1, lettera a), ovvero pari ad € 150.000,00;

- continua la norma, che i lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all'articolo 
14, comma 1, lettera a), ovvero pari ad € 5.382.000,00, sono inseriti nell'elenco triennale dopo l'approvazione 
del documento di fattibilità delle alternative progettuali e, nell'elenco annuale, dopo l'approvazione del 
documento di indirizzo della progettazione; i lavori di manutenzione ordinaria, superiori alla soglia indicata 
nel secondo periodo, sono inseriti nell'elenco triennale anche in assenza del documento di fattibilità delle 
alternative progettuali; i lavori, servizi e forniture da realizzare in amministrazione diretta non sono inseriti 
nella programmazione;

- a seguire, il comma 3 del citato art. 37 dispone che il programma triennale di acquisti di beni e servizi, e i 
relativi aggiornamenti annuali, indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui 
all'articolo 50, comma 1, lettera b), ovvero pari ad € 140.000,00;

- i suddetti programmi sono redatti, ai sensi di quanto previsto dal citato art. 37, c. 6, secondo le modalità 
previste nell'Allegato I.5 del codice, dove sono definiti:
a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle opere 

incompiute e dell'effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la specificazione delle fonti di 
finanziamento;

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un intervento o procedere a 
un acquisto non previsto nell'elenco annuale;

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti aggregatori e delle centrali di 
committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delegare le attività;

DATO ATTO che, in esecuzione delle suddette disposizioni, con Decreto del Presidente n. 147 del 
23.10.2024  veniva nominata l’ing. Simona Bramato, dirigente ad interim dell’Area 3 di questa 
Amministrazione, referente unico della suddetta programmazione triennale;

    
PRESO ATTO che, sulla base del concerto raggiunto all’esito della individuazione e quantificazione dei 

bisogni e delle esigenze da soddisfare, dell’identificazione degli interventi necessari al loro soddisfacimento, 
degli obiettivi da raggiungere e delle risorse economiche attualmente disponibili, è stato predisposto, da parte 
del suddetto referente, il “Programma Triennale delle Opere Pubbliche e il Programma Triennale degli 



Acquisiti di Forniture e Servizi 2025/2027 della Provincia di Brindisi”, redatti sulla base degli schemi tipo 
definiti dall’Allegato I.5 del codice, come di seguito riportate:  
 

Programma Triennale Opere Pubbliche 2025/2027
- Scheda A: Quadro delle Risorse Necessarie alla Realizzazione del Programma;
- Scheda B: Elenco delle Opere Incompiute; 
- Scheda C: Elenco degli Immobili Disponibili;
- Scheda D: Elenco degli Interventi del Programma; 
- Scheda E: Interventi Ricompresi nell’Elenco Annuale; 
- Scheda F: Elenco degli Interventi Presenti nell’Elenco Annuale del Precedente Programma Triennale e 

non Riproposti e non Avviati;

Programma Triennale degli Acquisiti di Forniture e Servizi 2025/2027
- Scheda G: Quadro delle Risorse Necessarie alla Realizzazione del Programma;
- Scheda H: Elenco degli Acquisiti del Programma; 
- Scheda I: Elenco degli Interventi presenti nella Prima Annualità del Precedente Programma Triennale e 

non Riproposti e non Avviati

RILEVATO che:
- la suddetta programmazione triennale, sia delle opere pubbliche che dei servizi e fornire per il triennio 25/27 

risulta, all’esito del concerto raggiunto, meritevole di adozione;
- con precedente decreto presidenziale n. 158 del 23.11.2023 sono stati approvati, in relazione agli interventi dei 

lavori previsti in programma, d’importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all'articolo 14, 
comma 1, lettera a), del D.Lgs. 36/23 i rispettivi progetti di fattibilità tecnica ed economica;

RITENUTO, pertanto, disporre quanto segue:
- adottare il “Programma Triennale delle Opere Pubbliche” e il “Programma Triennale degli Acquisiti di 

Forniture e Servizi 2025/2027” della Provincia di Brindisi, costituito dalle seguenti schede, così come definite 
dall’Allegato I.5 del codice:

Programma Triennale Opere Pubbliche 2025/2027
- Scheda A: Quadro delle Risorse Necessarie alla Realizzazione del Programma;
- Scheda B: Elenco delle Opere Incompiute; 
- Scheda C: Elenco degli Immobili Disponibili;
- Scheda D: Elenco degli Interventi del Programma; 
- Scheda E: Interventi Ricompresi nell’Elenco Annuale; 
- Scheda F: Elenco degli Interventi Presenti nell’Elenco Annuale del Precedente Programma Triennale e 

non Riproposti e non Avviati;

Programma Triennale degli Acquisiti di Forniture e Servizi 2025/2027
- Scheda G: Quadro delle Risorse Necessarie alla Realizzazione del Programma;
- Scheda H: Elenco degli Acquisiti del Programma; 
- Scheda I: Elenco degli Interventi presenti nella Prima Annualità del  Precedente Programma Triennale e 

non Riproposti e non Avviati

- darsi atto che, attesa la tipologia delle fonti di finanziamento degli interventi previsti nell’elenco annuale dei 
lavori 2025, l’esigibilità delle relative entrate, e delle correlate spese, è integralmente prevista entro il 
31.12.2025; 

- di pubblicare i relativi programmi nei modi e termini previsti dall’art. 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/23; 
- di stabilire, attesa l’urgenza dell’approvazione dei relativi programmi, connessa anche all’adozione degli 

strumenti contabili dell’Ente, che non è consentita, ai sensi del citato art. 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 
36/23, la possibilità, così come previsto, della presentazione di eventuali osservazioni in merito; 

  
ACCERTATA la propria competenza ai sensi delle vigenti disposizioni legislative e regolamentari vigenti 

in materia;



VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

D E C R E T A

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente atto; 
2. adottare il “Programma Triennale delle Opere Pubbliche” e il “Programma Triennale degli Acquisiti di 

Forniture e Servizi 2025/2027” della Provincia di Brindisi, costituito dalle seguenti schede, così come 
definite dall’Allegato I.5 del codice:

Programma Triennale Opere Pubbliche 2025/2027
- Scheda A: Quadro delle Risorse Necessarie alla Realizzazione del Programma;
- Scheda B: Elenco delle Opere Incompiute; 
- Scheda C: Elenco degli Immobili Disponibili;
- Scheda D: Elenco degli Interventi del Programma; 
- Scheda E: Interventi Ricompresi nell’Elenco Annuale; 
- Scheda F: Elenco degli Interventi Presenti nell’Elenco Annuale del Precedente Programma Triennale e 

non Riproposti e non Avviati;

Programma Triennale degli Acquisiti di Forniture e Servizi 2025/2027
- Scheda G: Quadro delle Risorse Necessarie alla Realizzazione del Programma;
- Scheda H: Elenco degli Acquisiti del Programma; 
- Scheda I: Elenco degli Interventi presenti nella Prima Annualità del  Precedente Programma Triennale e 

non Riproposti e non Avviati

3. darsi atto che, attesa la tipologia delle fonti di finanziamento degli interventi previsti nell’elenco annuale dei 
lavori 2025, l’esigibilità delle relative entrate, e delle correlate spese, è integralmente prevista entro il 
31.12.2025; 

4. di pubblicare i relativi programmi nei modi e termini previsti dall’art. 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 36/23; 
5. di stabilire, attesa l’urgenza dell’approvazione dei relativi programmi, connessa anche all’adozione degli 

strumenti contabili dell’Ente, che non è consentita, ai sensi del citato art. 5 dell’Allegato I.5 del D.Lgs. 
36/23, la possibilità, così come previsto, della presentazione di eventuali osservazioni in merito; 

6. darsi atto che responsabile del procedimento è lo stesso dirigente dell’Area 3 e, responsabile del 
procedimento ex art. 5 della legge 241/90, l’istruttore direttivo Camillo Pugliese, in forza alla stessa Area 3;

7. di attestare che il presente provvedimento, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 
possano determinare censure per violazione delle norme sulla privacy di cui al D.L.vo n. 196/2003.

8. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000.

  IL PRESIDENTE 
         (on. Antonio Matarrelli)



SCHEDA A PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA DI RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo totale (2)

Anno 1 Anno 2 Anno 3

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 3.602.365,62 € 94.336.054,49 € 48.802.312,49 € 146.740.732,60

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

stanziamenti di bilancio € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni

dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

altra tipologia € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale € 3.602.365,62 € 94.336.054,49 € 48.802.312,49 € 146.740.732,60

Il referente del programma

Bramato Simona

Note:

I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.



SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP

(1)

Descrizione

dell'opera

Determinazioni

dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Ambito di

interesse

dell'opera

(Tabella

B.2)

Anno ultimo

quadro

economico

approvato

Importo

complessivo

dell'intervento

(2)

Importo

complessivo

lavori (2)

Oneri

necessari

per

l'ultimazione

dei lavori

Importo

ultimo

SAL

Percentuale

avanzamento

lavori (3)

Causa per la

quale l'opera

è incompiuta

(Tabella B.3)

L'opera è

attualmente

fruibile

parzialmente

dalla

collettività?

Stato di

realizzazione ex

comma 2 art.1

DM 42/2013

(Tabella B.4)

Possibile

utilizzo

ridimensionato

dell'Opera

Destinazione

d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di

corrispettivo per la

realizzazione di altra

opera pubblica ai sensi

dell'articolo 202 del

Codice (4)

Vendita

ovvero

demolizione

(4)

Parte di

infrastruttura

di rete

Nessun intervento presente

Il referente del programma
Bramato Simona

Note:
(1) - Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dall'1 gennaio 2003
(2) - Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato
(3) - Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato
(4) - In caso di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
1. È stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento e alla fruibilità dell'opera
2. Si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
3. Si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
4. Si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
1. Nazionale
2. Regionale

Tabella B.3
1. Mancanza di fondi
2. Cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
3. Cause tecniche: presenza di contenzioso
4. Sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
5. Liquidazione giudiziale, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
6. Mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore.



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice

univoco

immobile

(1)

Riferimento

CUI

intervento

(2)

Riferimento

CUP Opera

Incompiuta (3)

Descrizione

immobile

Codice ISTAT

Localizzazione

codice NUTS

Trasferimento immobile a titolo

corrispettivo ex art. 202, comma 1,

lett. a), del Codice (Tabella C.1)

Immobili

disponibili

(Tabella

C.2)

Già incluso in programma di

dismissione di cui art.27 DL 201/2011,

convertito dalla L. 214/2011 (Tabella

C.3)

Tipo di disponibilità se immobile derivante

da Opera incompiuta cui si è dichiarata

l'insussistenza dell'interesse (Tabella C.4)

Valore stimato (4)

Reg. Prov. Com.
Primo

Anno

Secondo

Anno

Terzo

Anno

Annalità

successive
Totale

Nessun immobile presente

Il referente del programma

Bramato Simona

Note 

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare l'oggetto immobile e distinguerlo dall'intervento di cui al codice CUI + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

Tabella C.1

1. no

2. parziale

3. totale

Tabella C.2

1. no

2. si, cessione

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3

1. no

2. si, come valorizzazione 

3. si, come alienazione

Tabella C.4

1. cessione della titolarità dell'opera ad altro ente pubblico 

2. cessione della titolarità dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica 

3. vendita al mercato privato



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)

L80001390741202000031 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074020 IT 99 01.01

Eliminazione punti critici

della viabilità : Rettifica di

una curva pericolosa sulla

S.P.50 Francavilla F.na-

Villa Castelli

2 € 0,00 € 565.000,00 € 0,00 € 0,00 € 565.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202000033 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074009 IT 04 01.01

Rettifica di curva

pericolosa sulla S.P. 71

"Latiano-Oria" all'incrocio

con la S.P. 72

2 € 0,00 € 650.000,00 € 0,00 € 0,00 € 650.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202000036 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 IT 07 01.01

Lavori di sistemazione e

manutenzione della S.P.

79

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202000038 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

dell'intradosso degli

impalcati dei ponti

mediante trattamento dei

ferri consolidamento ed

utilizzo di calcestruzzi

speciali: Ponti sulle strade

provinciali

2 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202000040 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074007 IT 07 01.01

Lavori di rifacimento della

pavimentazione

bituminosa e bonifica del

sottofondo e fornitura e

posa in opera di guard-

rail, muri e segnaletica,

nella zona nord del

territorio provinciale

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202000042 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074004 IT 07 01.01

Lavori di rifacimento della

pavimentazione

bituminosa e bonifica del

sottofondo e fornitura e

posa in opera di guard-

rail, muri e segnaletica,

nella zona sud del

territorio provinciale

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202000044 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074001 IT 01 01.01

Lavori di fornitura e posa

in opera di guard-rail e

segnaletica stradale

1 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202100025 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 IT 01 01.01

Realizzazione di

intersezione a rotatoria

tra la S.P. 79 e la S.P. 82

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202100026 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074002 IT 07 01.01

Lavori di consolidamento

e ripristino rilevato

stradale del

cavalcaferrovia sulla S.P.

34 Carovigno-Santa

Sabina

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202000047 2026 Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074010 IT 04 01.01

Rettifica di curva

pericolosa sulla S.P. 37 in

corrispondenza del punte

sul canale Reale

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202100027 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074016 IT 01 01.01

Realizzazione di rotatoria

sulla S.P. 80

all'intersezione con la

S.P. 82

2 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202100028 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074016 IT 01 01.01

Realizzazione di rotatoria

sulla S.P. 80

all'intersezione con la

S.P. 81

2 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00



L80001390741202100071 I82I20000000001 2027
Calabrese

Pietro
S S 16 074 074001 ITF44 07 10.99

Manutenzione

straordinaria dei solai di

copertura edificio sede

degli uffici della Provincia

e della Prefettura (2°

stralcio) e adeguamento

alle norme di sicurezza e

riqualificazione energetica

2 € 0,00 € 0,00
€

1.000.000,00
€ 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100083 2026
Calabrese

Pietro
S S 16 074 074003 ITF44 57 05.08

Istituto professionale per i

servizi Albergheri C.

Agostinelli di Ceglie M.ca

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100084 I82B22001160002 2026
CAMASSA

GIOVANNI
S S 16 074 074001 ITF44 07 05.08

Lavori di manutenzione

straordinaria dell'ex casa

del custode del Liceo

Scienze Umane

Economico-Sociale

Linguistico E. Palumbo di

Brindisi

2 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100085 2027
PALAZZO

SEBASTIANO
S N 16 074 074001 ITF44 03 05.08

Maiorana Via Longobardo

- Completamento

intervento di recupero

piano interrato e sist.

esterna ed

efficientamento

energetico

2 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100086 2026
Caliolo

Fabrizio
S N 16 074 074001 ITF44 07 05.08

ITC Marconi Flacco.

Rifacimento

dell'impermeabilizzazione

del lastricato solare

blocco palestra

1 € 0,00 € 220.000,00 € 0,00 € 0,00 € 220.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100088 2027
PALAZZO

SEBASTIANO
S S 16 074 074001 ITF44 99 05.08

Istituto professionale per i

servizi Alberghieri S.

Pertini sede di Brindisi.

Lavori di messa in

sicurezza, efficientamento

energetico e

miglioramento sismico.

2 € 0,00 € 0,00
€

3.000.000,00
€ 0,00 € 3.000.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100089 2026
Caliolo

Fabrizio
S S 16 074 074016 ITF44 07 05.08

Istituto Tecnico

Commerciale “N. Valzani”

– San Pietro Vernotico

BR. Lavori di

manutenzione

straordinaria ed

adeguamento alle norme

di sicurezza

2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100090 2027
PASSANTE

VALENTINO
S N 16 074 074002 ITF44 99 05.08

Istituto professionale per i

servizi Albergheri S.

Pertini sede di Carovigno.

Lavori di messa in

sicurezza ed

efficientamento

energetico

2 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100092 2026
PALAZZO

SEBASTIANO
S S 16 074 074008 ITF44 51 05.08

Liceo Scientifico Ribezzo

e ITC Calò - Ampliamento

nuovo edificio

2 € 0,00
€

1.000.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100093 2027
SARACINO

ALESSANDRO
S N 16 074 074005 ITF44 07 05.08

Liceo Polivalente Don Q.

Punzi Cisternino - lavori

di manutenzione

straordinaria ed

adeguamento alle norme

di sicurezza

2 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300013 2027
CAMASSA

GIOVANNI
S N 16 074 074008 ITF44 99 05.08

Intervento di messa in

sicurezza e

riqualificazione con

adeguamento sismico

dell' ITIS Francavilla

Fontana

2 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300014 2026
PALAZZO

SEBASTIANO
S N 16 074 074015 ITF44 07 05.08

ITIS E.Ferdinando di San

Pancrazio - Sistemazione

area esterna, infissi e

servizi igienici

2 € 0,00 € 800.000,00 € 0,00 € 0,00 € 800.000,00 € 0,00 € 0,00 1

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202300015 2027
CAMASSA

GIOVANNI
S N 16 074 074001 ITF44 07 05.33

Sede Centrale della

Provincia.

Riqualificazione

energetica e rifacimento

facciate

2 € 0,00 € 0,00 € 750.000,00 € 0,00 € 750.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300016 2027
PALAZZO

SEBASTIANO
S N 16 074 074001 ITF44 04 05.33

Autorimessa Provinciale e

Archivio. Adeguamento

alle norme e recupero

strutturale.

2 € 0,00 € 0,00 € 750.000,00 € 0,00 € 750.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300017 2026
PALAZZO

SEBASTIANO
S S 16 074 074001 ITF44 07 05.99

Complesso edilizio

Cittadella Della Ricerca -

Allaccio acqua e fogna

alla rete pubblica

2 € 0,00
€

3.500.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 3.500.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202100128 I87H21004860003 2026
CAMASSA

GIOVANNI
S N 16 074 074001 ITF44 07 10.99

Lavori di manutenzione

straordinaria presso la

Sede Centrale della

Provincia - Rifacimento

facciate. Via De Leo,

Piazza S. Teresa e Via E.

Brindisino

2 € 0,00 € 540.190,36 € 0,00 € 0,00 € 540.190,36 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300119 2027
PALAZZO

SEBASTIANO
S N 16 074 074012 ITF44 01 05.08

Liceo Scientifico “L.

Pepe” di Ostuni

Realizzazione di un

nuovo archivio e

conseguente

adeguamento alla

normativa antincendio

dell’edificio.

2 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202200147 I41B22000600002 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074015 IT 51 01.01

Completamento

intervento di realizzazione

del collegamento tra la

S.P. 68 San Pancrazio

S.no - Torre S. Susanna

e la rotatoria per il

Santuario di Sant'Antonio.

1 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300149 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074008 IT 07 01.01

Lavori di rifacimento a

tratti della

pavimentazione

bituminosa e bonifica del

sottofondo della S.P. 26

Francavilla F.na - Ceglie

M.ca

2 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300161 I87G22000020006 2026
Calabrese

Pietro
S N 16 074 074010 ITF44 03 05.08

I.I.S.S. Epifanio

Ferdinando di Mesagne.

Predisposizione spazi da

adibire alle attività

sportive - aree esterne

2 € 0,00 € 345.009,00 € 0,00 € 0,00 € 345.009,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300162 2026
Calabrese

Pietro
S S 16 074 074001 ITF44 04 08.61

Intervento di

riqualificazione e

rifunzionalizzazione del

comprensorio Cittadella

della Ricerca di Brindisi

1 € 0,00
€

45.000.000,00
€ 0,00 € 0,00

€

45.000.000,00
€ 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300163 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074005 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della S.P. 9

Gravina mediante

rifacimento del piano

viabile con conglomerato

bituminoso antiskid

2 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300164 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074005 IT 01 01.01

Realizzazione di una

rotatoria in

corrispondenza della

intersezione tra la S.P. 9

e la strada di accesso alla

zona industriale di

Cisternino

2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300165 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074007 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della S.P. 12

C.da Sisto mediante

rifacimento del tappeto di

usura ed eventuale

risagoma del piano viabile

2 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202300166 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074016 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della S.P. 80

mediante rifacimento del

tappeto di usura ed

eventuale risagoma del

piano viabile

2 € 0,00 € 600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 600.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300167 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074016 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della S.P. 83

mediante rifacimento del

tappeto di usura ed

eventuale risagoma del

piano viabile

2 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300168 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 IT 99 01.01

Conversione impianti di

pubblica illuminazione

fotovoltaici mediante

sostituzione delle

armature con tipologia

Led e collegamento alla

rete elettrica

2 € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202400018 2027
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074001 IT 99 01.01

Conversione impianti di

pubblica illuminazione

fotovoltaici mediante

sostituzione delle

armature con tipologia

Led e collegamento alla

rete elettrica

2 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300169 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074006 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della S.P. 64

ed S.P. 65 mediante

rifacimento del tappeto di

usura ed eventuale

risagoma del piano viabile

2 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300170 2027
Scarafile

Giuseppe
S S 16 074 074006 IT 01 01.01

Realizzazione della

circonvallazione

dell'abitato di Erchie

1 € 0,00 € 0,00
€

5.000.000,00
€ 0,00 € 5.000.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300171 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074008 IT 07 01.01

Lavori di adeguamento

della intersezione della

S.P. 51-ter con la S.P.

51-bis

2 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300172 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074008 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della S.P. 52

mediante rifacimento del

tappeto di usura ed

eventuale risagoma del

piano viabile

2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300173 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074008 IT 01 01.01

Realizzazione di una

rotatoria tra la S.P. 51-ter

e la S.P. 52

2 € 0,00 € 600.000,00 € 0,00 € 0,00 € 600.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202400021 2027
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074014 IT 07 01.01

Rettifica della curva lungo

la S.P. 48 nei pressi della

diramazione per S.

Michele S.no

2 € 0,00 € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300174 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074012 IT 58 01.01

Messa in sicurezza della

itersezione tra la SP ex

SS Ostuni - Fasano e la

strada comunale Santa

Maria di Agnano

2 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300175 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074012 IT 99 01.01

Realizzazione di una

rotatoria in

corrispondenza della

intersezione tra la SP 17

Ostuni-Cisternino e la

strada comunale per San

Biagio-S.Oronzo

2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202300176 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074012 IT 01 01.01

Realizzazione di una

rotatoria in

corrispondenza della

intersezione tra la SP 20

Ostuni-Villanova e la

strada comuale n. 1 in

c.da Mangiamuso

2 € 0,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00 € 350.000,00 € 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202300178 I86F22000290001 2026
Calabrese

Pietro
S S 16 074 074001 ITF44 07 05.08

Adeguamento sismico,

messa in sicurezza,

adeguamento alle norme

antincendio e recupero

funzionale di blocco

laboratori e palestra

presso l'I.I.S. Carnaro-

Marconi-Flacco-Belluzzi

di Brindisi. Sede di via N.

Brandi.

1 € 0,00
€

2.970.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 2.970.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300179 I65E22000260001 2026
Calabrese

Pietro
S S 16 074 074008 ITF44 07 05.08

Liceo “F. Ribezzo” di

Francavilla Fontana.

Adeguamento sismico ed

alle norme antincendio

1 € 0,00
€

1.340.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.340.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300180 I86F22000280001 2026
Calabrese

Pietro
S S 16 074 074001 ITF44 07 05.08

I.I.S. Carnaro-Marconi-

Flacco-Belluzzi di

Brindisi. Sede di via del

Lavoro. Messa in

sicurezza,

impermeabilizzazione e

coibentazione delle

coperture dell'I.I.S

1 € 0,00
€

1.620.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.620.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300183 2027
CAMASSA

GIOVANNI
S N 16 074 074001 ITF44 07 05.08

Lavori di efficientamento

energetico e

sistemazione esterna

Liceo E. Palumbo Brindisi

2 € 0,00 € 0,00 € 800.000,00 € 0,00 € 800.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202400072 2026
Caliolo

Fabrizio
S N 16 074 074001 ITF44 07 05.08

Manutenzione

straordinaria dell'impianto

di potabilizzazione della

Cittadella della Ricerca.

2 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 € 200.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202400073 2026
SARACINO

ALESSANDRO
S N 16 074 074001 ITF44 58 05.08

Lavori di ampliamento

mediante chiusura del

porticato al p.t. presso

l'I.I.S.S. E. Ferdinando

2 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202300192 I41B23000000002 2026
Scarafile

Giuseppe
S S 16 074 074015 IT 01 01.01

Realizzazione rotatora R3

di collegamento lotto 2 e

lotto n. 3 per il raccordo

tra le SS.PP. n. 74

Mesagne- S. Pancrazio

S.no e n. 66 Erchie - S.

Pancrazio S.no e la S.S.

7-ter ed adeguamento

delle predette strade

provinciali.

1 € 0,00 € 630.000,00 € 0,00 € 0,00 € 630.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202400185 2026
CAMASSA

GIOVANNI
S N 16 074 074008 ITF44 57 05.08

Manutenzione

straordinaria ed

efficientamento

energetico dell'Istituto

Tecnico E. Fermi di

Francavilla Fontana (BR)

2 € 0,00
€

1.830.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.830.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202500014 I37H22003000001 2025
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

DM MIMS 9 maggio 2022

- Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

Zona Nord della Provincia

di Brindisi - Anno 2025.

1 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 31/12/2026 € 0,00 1

L80001390741202500015 I57H22002850001 2025
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074001 IT 07 01.01

DM MIMS 9 maggio 2022

- Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

Zona Sud della Provincia

di Brindisi - Anno 2025.

1 € 447.165,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 447.165,00 € 0,00 31/12/2026 € 0,00 1

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202600001 I87H22001820001 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 IT 07 01.01

DM MIMS 9 maggio 2022

- Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

Zona Nord della Provincia

di Brindisi - Anno 2026

1 € 0,00 € 724.227,00 € 0,00 € 0,00 € 724.227,00 € 0,00 31/12/2027 € 0,00 1

L80001390741202600002 I27H22003510001 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074001 IT 07 01.01

DM MIMS 9 maggio 2022

- Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

Zona Sud della Provincia

di Brindisi - Anno 2026

1 € 0,00
€

1.000.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202500016 I87H23000620001 2025
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074001 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria dei ponti,

cavalcaferrovia e viadotti

lungo la rete stradale

provinciale. Anno 2025 –

MIT D.M. 125/2022

1 € 466.551,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 466.551,93 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202600003 I87H23000630001 2026
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074001 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria dei ponti,

cavalcaferrovia e viadotti

lungo la rete stradale

provinciale. Anno 2026 –

MIT D.M. 125/2022.

1 € 0,00
€

1.399.655,80
€ 0,00 € 0,00 € 1.399.655,80 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202500044 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074007 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale n. 92

Circonvallazione di Pezze

di Greco

1 € 0,00 € 833.000,00 € 0,00 € 0,00 € 833.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500045 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074011 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale n. 59 tratto SP

62-Santuario S. Cosimo

1 € 0,00 € 485.000,00 € 0,00 € 0,00 € 485.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500046 2026
Scarafile

Giuseppe
S S 16 074 074016 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale S.P. 80A

Diramazione S.S. 7

Appia.

1 € 0,00 € 670.000,00 € 0,00 € 0,00 € 670.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500047 2026
Scarafile

Giuseppe
S S 16 074 074006 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale S.P. 64.

1 € 0,00 € 217.000,00 € 0,00 € 0,00 € 217.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500048 2026
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074006 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale S.P. 66.

1 € 0,00 € 277.000,00 € 0,00 € 0,00 € 277.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500049 2026
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074005 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale S.P. 13.

1 € 0,00 € 292.000,00 € 0,00 € 0,00 € 292.000,00 € 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202600007 2027
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074018 IT 01 01.01

Realizzaione di una pista

ciclabile di collegamento

tra la marina di Lendinuso

e la marina di Campo di

Mare lungo la SP 87

2 € 0,00 € 0,00
€

2.000.000,00
€ 0,00 € 2.000.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500052 2026
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074007 IT 01 01.01

Realizzazione di una

rotatoria in

corrispondenza della

intersezzione tra la SP 4

2 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500053 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074007 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordianria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappeto di

usura e risagoma, ove

necessario, lungo la SP

90

1 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500054 2026
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074007 IT 01 01.01

Realizzazione di una

rotatoria in

corrispondenza della

intersezzione tra la SP ex

SS 16 e la Sp 10 -

Montalbano Mare -

2 € 0,00 € 450.000,00 € 0,00 € 0,00 € 450.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600008 2027
Scarafile

Giuseppe
S S 16 074 074016 IT 51 01.01

Completamento della

circ.ne di San Pietro V.co
1 € 0,00 € 0,00

€

3.000.000,00
€ 0,00 € 3.000.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202400034 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074007 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della ex SS

16 Fasano - Ostuni

mediante risagoma e

rifacimento del tappeto di

usura e pulizia canali

laterali.

1 € 0,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00 € 900.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202400035 2026
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074007 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

strarodianria del piano

viabile mediante

risagoma e rifacimento

del tappeto di usura lungo

la SP 92 Circ.ne di Pezze

di Greco

1 € 0,00
€

1.500.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500056 2026
Scarafile

Giuseppe S N 16 074 074016 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale n. 43 tratto

S.S. P.P. n. 80 - ex S.S.

16

1 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500058 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale ex S.S. 16

Brindisi-San Pietro V.co,

in corrispondenza della

rotatoria del quartiere la

Rosa.

1 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500061 2026
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074008 IT 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale n. 53

Francavilla F.na - San

Marzano.

1 € 0,00
€

1.200.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.200.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500062 2026
Scarafile

Giuseppe
S S 16 074 074016 IT 57 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma della strada

provinciale n. 83 San

Pietro V.co - Tuturano.

1 € 0,00
€

1.000.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202500064 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074012 IT 01 01.01

Eliminazione punti critici

della viabilità:

realizzazione di una

rotatoria lungo la S.P. n.

20 Ostuni-Villanova, in

corrispondenza della

intersezione con la strada

comunale Via Traiana.

1 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500065 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074012 IT 01 01.01

Eliminazione punti critici

della viabilità:

realizzazione di una

rotatoria lungo la S.P. n.

14 Ostuni-Martina Franca,

in corrispondenza della

intersezione con la strada

comunale in c.da

Galante.

1 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500067 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074012 IT 01 01.01

Eliminazione punti critici

della viabilità:

realizzazione di una

rotatoria lungo la S.P. n.

14 Ostuni-Martina F.ca, in

corrispondenza della

intersezione con la

diramazione per c.da

Pascarosa.

1 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00 € 400.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600019 2027
Calabrese

Pietro
S S 16 074 074008 ITF44 01 05.08

Realizzazione della

nuova sede dell'Istituto

Tecnico Tecnologico E.

Fermi di Francavilla F.na.

2 € 0,00 € 0,00
€

24.000.000,00
€ 0,00

€

24.000.000,00
€ 0,00 € 0,00 1

L80001390741202500071 2026
Caliolo

Fabrizio
S N 16 074 074001 ITF44 04 05.08

I.T.E.T. Carnaro-Marconi-

Flacco-Belluzzi Brindisi.

Sistemazione area

esterna

2 € 0,00 € 190.000,00 € 0,00 € 0,00 € 190.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202600020 2027
CAMASSA

GIOVANNI S N 16 074 074008 ITF44 07 05.08

Manutenzione

straordinaria e

adeguamento sismico

edificio sede dell'Istituto

Tecnico E. Fermi di

Francavilla F.na.

Intervento di

completamento 1°

stralcio.

2 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00 € 0,00 1

L80001390741202500071 2026
Palazzo

Sebastiano
S S 16 074 074001 ITF44 07 05.08

Manutenzione

straordinaria ed

adeguamento alle norme

di sicurezza degli impianti

elettrici e termici del

Palazzo della Provincia di

Brindisi.

2 € 0,00
€

2.677.473,64
€ 0,00 € 0,00 € 2.677.473,64 € 0,00 € 0,00 2

L80001390741202500078 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074010 IT 01 01.01

Lavori di realizzazione di

rotatoria in

corrispondenza

dell’intersezione tra la

Circonvallazione sud di

Mesagne e la S.P. 73

2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500079 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074010 IT 01 01.01

Lavori di realizzazione di

rotatoria in

corrispondenza

dell’intersezione tra la

Circonvallazione sud di

Mesagne e la strada

Comunale Via Pizzorusso

2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500080 2026
Morciano

Stefano
S N 16 074 074010 IT 01 01.01

Lavori di realizzazione di

rotatoria in

corrispondenza

dell’intersezione tra la

Circonvallazione sud di

Mesagne e ed il

prolungamento della

strada Comunale Via

Arno

2 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00 € 300.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500081 I81B24000220002 2026
Scarafile

Giuseppe
S S 16 074 074010 IT 01 01.01

Realizzazione del

collegamento tra la S.S. 7

ed il tratto della

circonvallazione Est di

Mesagne

1 € 0,00
€

2.500.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 2.500.000,00 € 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202500082 I89D24000120002 2025
Camassa

Giovanni
S N 16 074 074001 IT 07 05.11

Interventi di

manutenzione

straordinaria della Torre

Libraria del Mediaporto

della Provincia di Brindisi

1 € 320.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 320.000,00 € 0,00 € 0,00 2

L80001390741202700001 I67H23000740001 2027
Lapresa

Gilberto
S S 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria dei ponti,

cavalcaferrovia e viadotti

lungo la rete stradale

provinciale. Anno 2027 –

MIT D.M. 125/2022

1 € 0,00 € 0,00
€

1.399.655,80
€ 0,00 € 1.399.655,80 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700002 I17H22002890001 2027
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074007 ITF44 07 01.01

DM MIMS 9 maggio 2022

- Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

Zona Nord della Provincia

di Brindisi - Anno 2027.

1 € 0,00 € 0,00 € 724.227,00 € 0,00 € 724.227,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700003 I87H22001830001 2027
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074008 ITF44 07 01.01

DM MIMS 9 maggio 2022

- Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e, ove occorre,

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

Zona Sud della Provincia

di Brindisi - Anno 2027.

1 € 0,00 € 0,00
€

1.000.000,00
€ 0,00 € 1.000.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500080 I67H24000770001 2025
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074010 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma delle Strade

Provinciali ricadenti nella

Zona SUD. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022.

Annualità 2025

1 € 930.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 930.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600021 I67H24000780001 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074016 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della

segnaletica verticale ed

orizzontale, degli impianti

semaforici e di pubblica

illuminazione ricadenti

nella zona Sud della

Provincia di Brindisi. D.M.

MIT 101 del 26 aprile

2022. Annualità 2026

1 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600022 I77H24000740001 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074008 ITF44 07 01.01

Lavori di fornitura e

installazione di barriera

metallica del tipo guard-

rail e messa in sicurezza

di quella esistente lungo

la rete stradale

provinciale ricadenti del

settore Sud della

Provincia di Brindisi –

D.M. MIT 101/2022.

Annualità 2026

1 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700004 I87H24000710001 2027
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074009 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma delle Strade

Provinciali ricadenti nella

Zona SUD. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022.

Annualità 2027

1 € 0,00 € 0,00 € 680.000,00 € 0,00 € 680.000,00 € 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202700005 I97H24000950001 2027
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della

segnaletica verticale ed

orizzontale, degli impianti

semaforici e di pubblica

illuminazione ricadenti

nella zona Sud della

Provincia di Brindisi. D.M.

MIT 101 del 26 aprile

2022. Annualità 2027

1 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700006 I17H24001170001 2027
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di fornitura e

installazione di barriera

metallica del tipo guard-

rail e messa in sicurezza

di quella esistente lungo

la rete stradale

provinciale ricadenti del

settore Sud della

Provincia di Brindisi -

D.M. MIT 101/2022.

Annualità 2027

1 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500081 I77H24000710001 2025
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074007 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

zona Nord. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022.

Annualità 2025

1 € 929.460,69 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 929.460,69 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600023 I27H24001580001 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074016 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma delle Strade

Provinciali ricadenti nella

Zona SUD. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022.

Annualità 2026

1 € 0,00 € 680.000,00 € 0,00 € 0,00 € 680.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600024 I67H24000750001 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

zona Nord. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022.

Annualità 2026

1 € 0,00 € 679.460,69 € 0,00 € 0,00 € 679.460,69 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700007 I17H24001140001 2027
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma delle strade

provinciali ricadenti nella

zona Nord. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022.

Annualità 2027

1 € 0,00 € 0,00 € 679.460,69 € 0,00 € 679.460,69 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600025 I77H24000720001 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della

segnaletica verticale ed

orizzontale, degli impianti

semaforici e di pubblica

illuminazione ricadenti

nella zona Nord della

Provincia di Brindisi –

D.M. MIT 101 del 26

aprile 2022. Annualità

2026

1 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)



L80001390741202600026 I47H24000700001 2026
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di fornitura e

installazione di barriera

metallica del tipo guard-

rail e messa in sicurezza

di quella esistente lungo

la rete stradale

provinciale ricadenti del

settore Nord della

Provincia di Brindisi –

D.M. MIT 101/2022.

Annualità 2026

1 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700008 I77H24000730001 2027
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria della

segnaletica verticale ed

orizzontale, degli impianti

semaforici e di pubblica

illuminazione ricadenti

nella zona Nord della

Provincia di Brindisi –

D.M. MIT 101 del 26

aprile 2022. Annualità

2027

1 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700009 I57H24001120001 2027
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di fornitura e

installazione di barriera

metallica del tipo guard-

rail e messa in sicurezza

di quella esistente lungo

la rete stradale

provinciale ricadenti del

settore Nord della

Provincia di Brindisi –

D.M. MIT 101/2022.

Annualità 2027

1 € 0,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202600074 I67H24001510001 2026
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma lungo la S.P. n.

54 Francavilla F.na –

Manduria – D.M.

216/2024

1 € 0,00 € 201.038,00 € 0,00 € 0,00 € 201.038,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202700027 I67H24001520001 2027
Scarafile

Giuseppe
S N 16 074 074001 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma lungo la S.P. n.

53 Francavilla F.na –

Sava – D.M. 216/2024

1 € 0,00 € 0,00 € 218.969,00 € 0,00 € 218.969,00 € 0,00 € 0,00

L80001390741202500013 I37H24001480001 2025
Lapresa

Gilberto
S N 16 074 074005 ITF44 07 01.01

Lavori di manutenzione

straordinaria del piano

viabile mediante

rifacimento del tappetino

di usura e ove occorre

risagoma lungo la S.P. n.

91 Circonvallazione di

Cisternino – D.M.

216/2024

1 € 209.188,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 209.188,00 € 0,00 € 0,00

€

3.602.365,62

€

94.336.054,49

€

48.802.312,49
€ 0,00

€

146.740.732,60
€ 0,00 € 0,00

Numero Intervento CUI

(1)

Cod.

Int.

Amm.ne

(2)

Codice CUP (3)

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Responsabile

del progetto

(4)

Lotto

funzionale

(5)

Lavoro

complesso

(6)

Codice Istat

Localizzazione

- codice NUTS
Tipologia

Settore e

sottosettore

intervento

Descrizione

dell'intervento

Livello

di

priorità

(7)

(Tabella

D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)
Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

D.5)

Reg Prov Com Primo anno
Secondo

anno
Terzo anno

Costi su

annualità

successive

Importo

complessivo

(9)

Valore degli

eventuali

immobili di

cui alla

scheda C

collegati

all'intervento

(10)

Scadenza

temporale

ultima per

l'utilizzo

dell'eventuale

finanziamento

derivante da

contrazione

di mutuo

Apporto di capitale

privato (11)

Importo

Tipologia

(Tabella

D.4)

Il referente del programma

Bramato Simona

NOTE:

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 del codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2, comma 1, lettera d), dell'allegato I.1 al Codice

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l'importo del del capitale privato come quota parte del costo totale



(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3

1. priorità massima 

2. priorità media

3. priorità minima

Tabella D.4

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione 

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

9. altro

Tabella D.5

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) 

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) 

3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) 

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e) 

5. modifica ex art.5 comma 11



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Univoco

Intervento (1)
CUP Descrizione dell'intervento

Responsabile

del

procedimento

Importo

annualità

Importo

intervento

Finalità

(Tabella

E.1)

Livello

di

priorità

Conformità

urbanistica

Verifica

vincoli

ambientali

Livello di

progettazione

(Tabella E.2)

Centrale di committenza o

soggetto aggregatore al quale

si intende delegare la

procedura di affidamento

Intervento

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma (*)
codice

AUSA
denominazione

L80001390741202500014 I37H22003000001

DM MIMS 9 maggio 2022 - Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante

rifacimento del tappetino di usura e, ove occorre, risagoma delle strade provinciali ricadenti

nella Zona Nord della Provincia di Brindisi - Anno 2025.

Lapresa

Gilberto

€

300.000,00

€

300.000,00
MIS 1 S S 1 0000242530

S.U.A. Provincia

di Brindisi
1

L80001390741202500015 I57H22002850001

DM MIMS 9 maggio 2022 - Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante

rifacimento del tappetino di usura e, ove occorre, risagoma delle strade provinciali ricadenti

nella Zona Sud della Provincia di Brindisi - Anno 2025.

Scarafile

Giuseppe

€

447.165,00

€

447.165,00
MIS 1 S S 1 0000242530

S.U.A. Provincia

di Brindisi
1

L80001390741202500016 I87H23000620001
Lavori di manutenzione straordinaria dei ponti, cavalcaferrovia e viadotti lungo la rete stradale

provinciale. Anno 2025 – MIT D.M. 125/2022

Lapresa

Gilberto

€

466.551,93

€

466.551,93
MIS 1 S S 1 0000242530

S.U.A. Provincia

di Brindisi
1

L80001390741202500082 I89D24000120002
Interventi di manutenzione straordinaria della Torre Libraria del Mediaporto della Provincia di

Brindisi

Camassa

Giovanni

€

320.000,00

€

320.000,00
MIS 1 S S 1 0000242530

Provincia di

Brindisi
2

L80001390741202500080 I67H24000770001

Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di

usura e ove occorre risagoma delle Strade Provinciali ricadenti nella Zona SUD. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022. Annualità 2025

Lapresa

Gilberto

€

930.000,00

€

930.000,00
MIS 1 S S 1 0000242530

Provincia di

Brindisi

L80001390741202500081 I77H24000710001

Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di

usura e ove occorre risagoma delle strade provinciali ricadenti nella zona Nord. D.M. MIT 101

del 26 aprile 2022. Annualità 2025

Lapresa

Gilberto

€

929.460,69

€

929.460,69
MIS 1 S S 1 0000242530

Provincia di

Brindisi

L80001390741202500013 I37H24001480001

Lavori di manutenzione straordinaria del piano viabile mediante rifacimento del tappetino di

usura e ove occorre risagoma lungo la S.P. n. 91 Circonvallazione di Cisternino – D.M.

216/2024

Lapresa

Gilberto

€

209.188,00

€

209.188,00
MIS 1 S S 1 0000242530

Provincia di

Brindisi

Il referente del programma

Bramato Simona

NOTE:

Tabella E.1

ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualità ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali". 

2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".

4. progetto esecutivo



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Univoco

Intervento CUI (1)
Codice CUP (2) Descrizione dell'intervento

Importo

dell'intervento

Livello di

priorità
Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

L80001390741202000032 Eliminazione punti critici della viabilita'- miglioramento dell'innesto tra la la SS 7, la SP 46 "Latiano S. Vito N.nni" e la S.P 47 Latiano San Michele 550000.00000000000 2 Declassata

L80001390741202200108 Liceo "Palumbo" Brindisi - Adeguamento normativa anitincendio 100000.00000000000 1 Non riproposto perhcè non finanziato

L80001390741202200109 Liceo "Don Quirico Punzi" - Cisternino. Adeguamento normativa antincendio. 100000.00000000000 1 Non riproposto perhcè non finanziato

L80001390741202300188 I84G20000010001 PNRR - M4C1 - Inv. 3.3 - CUP I84G20000010001 - IPSIA G. Ferraris - Recupero strutturale e adeguamento igienico funzionale 136315.34000000000 1
Intervento già avviato e ricompreso nel finanziamento

complessivo dell'opera.

L80001390741202300194 I86F22000290001
Progettazione per l'deguamento sismico, messa in sicurezza, adeguamento alle norme antincendio e recupero funzionale di blocco laboratori e palestra presso

l'I.I.S. "Carnaro-Marconi-Flacco-Belluzzi" di Brindisi.
135746.00000000000 1 Ricompreso nell'elenco 2023 dei servizi

L80001390741202400021 Riqualificazione palestra esistente presso il Liceo Polivalente di Cisternino - PNRR M4-C1-I1.3 123320.10000000000 1 Già inserito per importo maggiore

Il referente del programma

Bramato Simona

Note

(1) breve descrizione dei motivi



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA DI RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo totale (2)

Anno 1 Anno 2 Anno 3

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 4.113.854,40 € 4.113.854,40 € 3.863.854,40 € 12.091.563,20

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

stanziamenti di bilancio € 3.964.694,29 € 3.825.888,78 € 2.986.225,60 € 10.776.808,67

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, convertito con modificazioni

dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
€ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

risorse derivanti da trasferimento di immobili € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

altra tipologia € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Totale € 8.078.548,69 € 7.939.743,18 € 6.850.080,00 € 22.868.371,87

Il referente del programma

Bramato Simona

Note:

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle annualità



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Univoco

Intervento CUI (1)

Codice fiscale

Amministrazione

Prima

annualità

del primo

programma

nel quale

l'intervento

è stato

inserito

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Codice

CUP

(2)

Acquisto

ricompreso

nell'importo

complessivo di

un lavoro o di

altra

acquisizione

presente in

programmazione

di lavori,

forniture e

servizi (Tabella

B.2bis)

CUI lavoro o

altra

acquisizione

nel cui

importo

complessivo

l'acquisto è

ricompreso

(3)

Lotto

funzionale

(4)

Ambito

geografico

di

esecuzione

dell'acquisto

Codice

NUTS

Settore
CPV

(5)

Descrizione

dell'acquisto

Livello

di

priorità

(6)

(Tabella

B.1)

Responsabile

del

Procedimento

(7)

Durata

del

contratto

L'acquisto

è relativo a

nuovo

affidamento

di contratto

in essere

(8)

Stima dei costi dell'Acquisto CENTRALE DI

COMMITTENZA O

SOGGETTO

AGGREGATORE

AL QUALE SI

FARA' RICORSO

PER

L'ESPLETAMENTO

DELLA

PROCEDURA DI

AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

B.2)

Primo Anno
Secondo

Anno
Terzo Anno

Costi su

annualità

successive

Totale (9)

Apporto di capitale

privato

Importo Tipologia
Codice

AUSA
Denominazione

S80001390741201900053 80001390741 2019 2025 1 S IT Servizi 907145

Controllo

impianti termici

della provincia

di Brindisi

1
Epifani

Pasquale
12 1 € 503.179,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 503.179,00 € 0,00

S80001390741202000098 80001390741 2020 2025 1 S IT Servizi 9073

Individuazione

del/i

responsabile/i

della

contaminazione

delle acque di

falda

sottostante il

polo industriale

in zona SIN del

Comune di

Brindisi

1
Annese

Giovanna
24 2 € 250.000,00 € 250.000,00 € 0,00 € 0,00 € 500.000,00 € 0,00

S80001390741202500001 80001390741 2025 2025 2 S ITF44 Servizi 8531

Servizi per

l'integrazione

scolastica

studenti disabili

provincia di

Brindisi

1
Prete

Fernanda
12 1

€

3.500.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€

3.500.000,00
€ 0,00

S80001390741202600001 80001390741 2026 2026 2 S ITF44 Servizi 8531

Servizi per

l'integrazione

scolastica

studenti disabili

provincia di

Brindisi

1
Prete

Fernanda
12 1 € 0,00

€

3.500.000,00
€ 0,00 € 0,00

€

3.500.000,00
€ 0,00

S80001390741202500002 80001390741 2025 2025 2 S ITF44 Servizi 6013

Trasporto

scolastico

studenti disabili

provincia di

Brindisi

1
Prete

Fernanda
12 1 € 363.854,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 363.854,40 € 0,00

S80001390741202600002 80001390741 2026 2026 2 S ITF44 Servizi 6013

Trasporto

scolastico

studenti disabili

provincia di

Brindisi

1
Prete

Fernanda
12 1 € 0,00 € 363.854,40 € 0,00 € 0,00 € 363.854,40 € 0,00

S80001390741202500003 80001390741 2025 2025 2 S ITF44 Servizi 6421

Servizio di fonia

fissa e

trasmissione

dati per la

Provincia di

Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 60.000,00 € 0,00

S80001390741202600003 80001390741 2026 2026 2 S ITF44 Servizi 72267

Servizio di

Manutenzione

HW e SW per

la Provincia di

Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 80.000,00 € 0,00 € 0,00 € 80.000,00 € 0,00

S80001390741202600004 80001390741 2026 2026 2 S IT Servizi 6421

Servizio di fonia

fissa e

trasmissione

dati per la

Provincia di

Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 60.000,00 € 0,00 € 0,00 € 60.000,00 € 0,00

F80001390741202500006 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Forniture 6531

Fornitura

energia elettrica

per immobili di

competenza

1 Pomes Vito 12 1
€

1.000.000,00
€ 0,00 € 0,00 € 0,00

€

1.000.000,00
€ 0,00 2

F80001390741202600006 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Forniture 6531

Fornitura

energia elettrica

per immobili di

competenza

1 Pomes Vito 12 1 € 0,00
€

1.000.000,00
€ 0,00 € 0,00

€

1.000.000,00
€ 0,00 2

S80001390741202500007 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Servizi 909

Servizio di

pulizia degli

immobili

provinciali

1
Civino

Francesco
12 1 € 140.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 140.000,00 € 0,00 2



S80001390741202600007 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi 909

Servizio di

pulizia degli

immobili

provinciali

1
Civino

Francesco
12 1 € 0,00 € 140.000,00 € 0,00 € 0,00 € 140.000,00 € 0,00 2

S80001390741202500008 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Servizi 7994

Attività

connesse alla

gestione dei

tributi locali e

delle altre

entrate

patrimoniali di

competenza

della Provincia.

1 Pomes Vito 12 2 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202600008 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi

Attività

connesse alla

gestione dei

tributi locali e

delle altre

entrate

patrimoniali di

competenza

della Provincia.

1 Pomes Vito 12 2 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

F80001390741202500009 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Forniture 651

Fornitura

acqua, servizi

idrici e fognanti

AQP per

immobili di

competenza

1 Pomes Vito 12 1 € 196.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 196.000,00 € 0,00
PROVINCIA DI

BRINDISI

S80001390741202600009 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi 651

Fornitura

acqua, servizi

idrici e fognanti

AQP per

immobili di

competenza

1 Pomes Vito 12 1 € 0,00 € 196.000,00 € 0,00 € 0,00 € 196.000,00 € 0,00 2

S80001390741202400016 80001390741 2024 2025 1 S ITF44 Servizi

Servizio di

gestione

sussidiaria

completa dei

procedimenti

sanzionatori

previsti dal

Codice della

Strada, con

fornitura in

noleggio di

documentatori

elettronici

automatici.

1 Iaia Vita 24 2 € 730.302,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 730.302,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202500010 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Servizi 5075

Servizio

gestione e

manutenzione

ascensori e

montacarichi

1
Palazzo

Sebastiano
12 1 € 71.500,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 71.500,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202600010 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi 5075

Servizio

gestione e

manutenzione

ascensori e

montacarichi

1
Palazzo

Sebastiano
12 2 € 0,00 € 71.500,00 € 0,00 € 0,00 € 71.500,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202500011 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Servizi 093

Servizio di

gestione del

calore

1
Palazzo

Sebastiano
12 1 € 948.713,29

€

1.248.086,78

€

1.310.225,60
€ 0,00

€

3.507.025,67
€ 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

1

S80001390741202500012 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Servizi 31625

Servizio

annuale di

gestione degli

impianti

tecnologici e dei

presidi di

sicurezza

antincendio

1
Palazzo

Sebastiano
12 2 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 75.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202600014 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi 31625

Servizio

annuale di

gestione degli

impianti

tecnologici e dei

presidi di

sicurezza

antincendio

2
Palazzo

Sebastiano
12 2 € 0,00 € 75.000,00 € 0,00 € 0,00 € 75.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

Codice Univoco

Intervento CUI (1)

Codice fiscale

Amministrazione

Prima

annualità

del primo

programma

nel quale

l'intervento

è stato

inserito

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Codice

CUP

(2)

Acquisto

ricompreso

nell'importo

complessivo di

un lavoro o di

altra

acquisizione

presente in

programmazione

di lavori,

forniture e

servizi (Tabella

B.2bis)

CUI lavoro o

altra

acquisizione

nel cui

importo

complessivo

l'acquisto è

ricompreso

(3)

Lotto

funzionale

(4)

Ambito

geografico

di

esecuzione

dell'acquisto

Codice

NUTS

Settore
CPV

(5)

Descrizione

dell'acquisto

Livello

di

priorità

(6)

(Tabella

B.1)

Responsabile

del

Procedimento

(7)

Durata

del

contratto

L'acquisto

è relativo a

nuovo

affidamento

di contratto

in essere

(8)

Stima dei costi dell'Acquisto CENTRALE DI

COMMITTENZA O

SOGGETTO

AGGREGATORE

AL QUALE SI

FARA' RICORSO

PER

L'ESPLETAMENTO

DELLA

PROCEDURA DI

AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

B.2)

Primo Anno
Secondo

Anno
Terzo Anno

Costi su

annualità

successive

Totale (9)

Apporto di capitale

privato

Importo Tipologia
Codice

AUSA
Denominazione



S80001390741202500013 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Servizi 452592

Servizi di

gestione

impianti di

depurazione e

potabilizzazione

presso il

comprensorio

Cittadella della

Ricerca di

Brindisi e

Pantanelli

2
Caliolo

Fabrizio
12 2 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202600012 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi 452592

Servizi di

gestione

impianti di

depurazione e

potabilizzazione

presso il

comprensorio

Cittadella della

Ricerca di

Brindisi e

Pantanelli

2
Caliolo

Fabrizio
12 2 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202500014 80001390741 2025 2025 1 S ITF44 Servizi 508

Manutenzione

ordinaria verde

immobili

provinciali

2
Camassa

Giovanni
12 2 € 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

1

S80001390741202600013 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi 508

Manutenzione

ordinaria verde

immobili

provinciali

2
Camassa

Giovanni
12 2 € 0,00 € 25.000,00 € 0,00 € 0,00 € 25.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

2

S80001390741202500015 80001390741 2025 2025 1 S IT Servizi 8514

Piano

Sorveglianza

Sanitaria per la

Provincia di

Brindisi

1
Prete

Fernanda
12 1 € 15.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 15.000,00 € 0,00 0000242530

S.U.A. Provincia

di Brindisi

S80001390741202700001 80001390741 2027 2027 2 S ITF44 Servizi 8531

Servizi

educativi per

l’inclusione

scolastica

1
Prete

Fernanda
12 1 € 0,00 € 0,00

€

3.500.000,00
€ 0,00

€

3.500.000,00
€ 0,00

S80001390741202700002 80001390741 2027 2027 2 S ITF44 Servizi 6013

Trasporto

scolastico

studenti disabili

provincia di

Brindisi

1
Prete

Fernanda
12 1 € 0,00 € 0,00 € 363.854,40 € 0,00 € 363.854,40 € 0,00

S80001390741202700003 80001390741 2027 2027 1 S ITF44 Servizi 72267

Manutenzione

HW e SW

Provincia di

Brindisi

1 Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 0,00 € 80.000,00 € 0,00 € 80.000,00 € 0,00

S80001390741202700004 80001390741 2027 2027 2 S ITF44 Servizi 6421

Servizio di fonia

fissa e

trasmissione

dati per la

Provincia di

Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 0,00 € 60.000,00 € 0,00 € 60.000,00 € 0,00

F80001390741202500019 80001390741 2025 2025 2 S ITF44 Forniture 3023

Fornitura

materiale

informatico per

la Provincia di

Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00

F80001390741202600014 80001390741 2026 2026 2 S ITF44 Forniture 3023

Fornitura

materiale

informatico per

la Provincia di

Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00

F80001390741202700005 80001390741 2027 2027 2 S ITF44 Forniture 3023

Fornitura

materiale

informatico per

la Provincia di

Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00

S80001390741202500020 80001390741 2025 2025 2 S ITF44 Servizi 64212

Servizio di

Fonia mobile

per la Provincia

di Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00

S80001390741202600015 80001390741 2026 2026 2 S ITF44 Servizi 64212

Servizio di

Fonia mobile

per la Provincia

di Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00

Codice Univoco

Intervento CUI (1)

Codice fiscale

Amministrazione

Prima

annualità

del primo

programma

nel quale

l'intervento

è stato

inserito

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Codice

CUP

(2)

Acquisto

ricompreso

nell'importo

complessivo di

un lavoro o di

altra

acquisizione

presente in

programmazione

di lavori,

forniture e

servizi (Tabella

B.2bis)

CUI lavoro o

altra

acquisizione

nel cui

importo

complessivo

l'acquisto è

ricompreso

(3)

Lotto

funzionale

(4)

Ambito

geografico

di

esecuzione

dell'acquisto

Codice

NUTS

Settore
CPV

(5)

Descrizione

dell'acquisto

Livello

di

priorità

(6)

(Tabella

B.1)

Responsabile

del

Procedimento

(7)

Durata

del

contratto

L'acquisto

è relativo a

nuovo

affidamento

di contratto

in essere

(8)

Stima dei costi dell'Acquisto CENTRALE DI

COMMITTENZA O

SOGGETTO

AGGREGATORE

AL QUALE SI

FARA' RICORSO

PER

L'ESPLETAMENTO

DELLA

PROCEDURA DI

AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

B.2)

Primo Anno
Secondo

Anno
Terzo Anno

Costi su

annualità

successive

Totale (9)

Apporto di capitale

privato

Importo Tipologia
Codice

AUSA
Denominazione



S80001390741202700006 80001390741 2027 2027 2 S ITF44 Servizi 64212

Servizio di

Fonia mobile

per la Provincia

di Brindisi

1
Settembrini

Luigi
12 1 € 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 0,00

S80001390741202700007 80001390741 2027 2027 1 S ITF44 Servizi 909

Servizio di

pulizia degli

immobili

provinciali

1
CIVINO

FRANCESCO
12 1 € 0,00 € 0,00 € 140.000,00 € 0,00 € 140.000,00 € 0,00 0000242530

PROVINCIA DI

BRINDISI

S80001390741202700008 80001390741 2027 2027 1 S ITF44 Servizi 7994

Attività

connesse alla

gestione dei

tributi locali e

delle altre

entrate

patrimoniali di

competenza

della Provincia.

1
POMES VITO

UMBERTO
12 1 € 0,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 € 150.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

S80001390741202700009 80001390741 2027 2027 1 S ITF44 Servizi

Attività

connesse alla

gestione dei

tributi locali e

delle altre

entrate

patrimoniali di

competenza

della Provincia.

1
POMES VITO

UMBERTO
12 1 € 0,00 € 0,00

€

1.000.000,00
€ 0,00

€

1.000.000,00
€ 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

F80001390741202700010 80001390741 2027 2027 1 S ITF44 Forniture 651

Fornitura

acqua, servizi

idrici e fognanti

AQP per

immobili di

competenza

1
POMES VITO

UMBERTO
12 1 € 0,00 € 0,00 € 196.000,00 € 0,00 € 196.000,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

S80001390741202600016 80001390741 2026 2026 1 S ITF44 Servizi

Servizio di

gestione

sussidiaria

completa dei

procedimenti

sanzionatori

previsti dal

Codice della

Strada, con

fornitura in

noleggio di

documentatori

elettronici

automatici.

1 IAIA VITA 12 2 € 0,00 € 730.302,00 € 0,00 € 0,00 € 730.302,00 € 0,00 0000242530

SUA

PROVINCIA DI

BRINDISI

S80001390741202700012 80001390741 2027 2027 1 S ITF44 Servizi 452592

Servizi di

gestione

impianti di

depurazione e

potabilizzazione

presso il

comprensorio

Cittadella della

Ricerca di

Brindisi e

Pantanelli

1
Caliolo

Fabrizio
12 1 € 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 0,00 0000242530

Provincia di

Brindisi

€

8.078.548,69

€

7.939.743,18

€

6.850.080,00
€ 0,00

€

22.868.371,87
€ 0,00

Codice Univoco

Intervento CUI (1)

Codice fiscale

Amministrazione

Prima

annualità

del primo

programma

nel quale

l'intervento

è stato

inserito

Annualità

nella quale

si prevede

di dare

avvio alla

procedura

di

affidamento

Codice

CUP

(2)

Acquisto

ricompreso

nell'importo

complessivo di

un lavoro o di

altra

acquisizione

presente in

programmazione

di lavori,

forniture e

servizi (Tabella

B.2bis)

CUI lavoro o

altra

acquisizione

nel cui

importo

complessivo

l'acquisto è

ricompreso

(3)

Lotto

funzionale

(4)

Ambito

geografico

di

esecuzione

dell'acquisto

Codice

NUTS

Settore
CPV

(5)

Descrizione

dell'acquisto

Livello

di

priorità

(6)

(Tabella

B.1)

Responsabile

del

Procedimento

(7)

Durata

del

contratto

L'acquisto

è relativo a

nuovo

affidamento

di contratto

in essere

(8)

Stima dei costi dell'Acquisto CENTRALE DI

COMMITTENZA O

SOGGETTO

AGGREGATORE

AL QUALE SI

FARA' RICORSO

PER

L'ESPLETAMENTO

DELLA

PROCEDURA DI

AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto

aggiunto o

variato a

seguito di

modifica

programma

(12)

(Tabella

B.2)

Primo Anno
Secondo

Anno
Terzo Anno

Costi su

annualità

successive

Totale (9)

Apporto di capitale

privato

Importo Tipologia
Codice

AUSA
Denominazione

Il referente del programma

Bramato Simona

Note

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 alla lettera s) dell'allegato I.1 del D.Lgs.36/2024

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del progetto

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 8, comma 5, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)

(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1

1. priorità massima



2. priorità media

3. priorità minima

Tabella B.1bis

1. finanza di progetto

2. Concessione di forniture e servizi

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

7. contratto di disponibilità

8. altro

Tabella B.2

1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) 

2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) 

3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) 

4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) 

5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2bis

1. no

2. si

3. si, CUI non ancora attribuito 4. si, interventi o acquisti diversi



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2025 / 2027

Provincia di Brindisi

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Univoco Intervento

CUI (1)
Codice CUP (2) Descrizione dell'intervento

Importo

dell'intervento

Livello di

priorità
Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)

S80001390741202100110 F82C21000480007
Monitoraggio marino-costiero antistante il Polo Industriale di Brindisi in

prosecuzione.
1048382.60000000000 1

Affidato nel 2021, il monitoraggio ha durata 5 anni, quindi non va indicato nei nuovi affidamenti del Programma triennale acquisto beni

e servizi 2023/2026

S80001390741202400028 Servizi per l'Integrazione Scolastica studenti disabili - Provincia di Brindisi 2650000.00000000000 1 progetto duplicato

Il referente del programma

Bramato Simona

Note

(1) breve descrizione dei motivi



PROVINCIA DI BRINDISI

PARERE REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

UFFICIO:SETTORE PROGRAMMAZIONE 
PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E GESTIONE 
VIABILITA’

PRATICA N 18

OGGETTO: Adozione del “Programma Triennale delle Opere Pubbliche” e del “Programma Triennale degli Acquisiti 
di Forniture e Servizi” della Provincia di Brindisi, per il triennio 2025/2027. 

 Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, si esprime il seguente parere di regolarità tecnico – 

amministrativa: Favorevole

Lì 06/12/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE PIANIFICAZIONE 
NUOVE COSTRUZIONI E GESTIONE VIABILITA’

 BRAMATO SIMONA



PROVINCIA DI BRINDISI

PARERE CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

UFFICIO:SETTORE PROGRAMMAZIONE 
PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E GESTIONE 
VIABILITA’

PRATICA N 18

OGGETTO: Adozione del “Programma Triennale delle Opere Pubbliche” e del “Programma Triennale degli Acquisiti 
di Forniture e Servizi” della Provincia di Brindisi, per il triennio 2025/2027. 

Ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000, si esprime il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
Favorevole - 

Lì 10/12/2024 IL DIRIGENTE DELL’AREA 2 - SERVIZI FINANZIARI

 RELLA MAURIZIO



PROVINCIA DI BRINDISI

PARERE DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI

Decreto del Presidente

UFFICIO:SETTORE PROGRAMMAZIONE 
PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E GESTIONE 
VIABILITA’

PRATICA N 18

OGGETTO: Adozione del “Programma Triennale delle Opere Pubbliche” e del “Programma Triennale degli Acquisiti 
di Forniture e Servizi” della Provincia di Brindisi, per il triennio 2025/2027. 

Richiesto, si esprime il seguente parere di conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti: conforme. parere 
espresso in qualità di vice segretario per temporanea assenza del titolare dell'Ufficio

Lì 10/12/2024 Il Segretario Generale

 PRETE FERNANDA



PROVINCIA DI BRINDISI

RELATA DI PUBBLICAZIONE ED ATTESTAZIONE ESECUTIVITA'

Decreto del Presidente N. 184 del 10/12/2024

SETTORE PROGRAMMAZIONE 
PIANIFICAZIONE NUOVE COSTRUZIONI E 

GESTIONE VIABILITA’
PRATICA N. 18 del  06/12/2024

OGGETTO: Adozione del “Programma Triennale delle Opere Pubbliche” e del “Programma 
Triennale degli Acquisiti di Forniture e Servizi” della Provincia di Brindisi, per il triennio 2025/2027.   

Il presente Atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio con il numero 1432, da oggi 10/12/2024 e vi 
rimarrà per quindici giorni consecutivi fino al 25/12/2024.

Si attesta, altresì, che lo stesso è divenuto esecutivo in data 10/12/2024.

PER IL DIRIGENTE DELL'ALBO
FUMAROLA MARIA CARMELA


	SCHEDA A PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi
	QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

	SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi

	SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi

	SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi

	SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi

	SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi

	SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi
	QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

	SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi

	SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE 2025 / 2027
	Provincia di Brindisi


